2022 年 1 月 12 日

各 位

会 社 名 株式会社インターアクション

代表者名 代表取締役社長 木 地  伸 雄

（コード番号  7725 東証第一部）

問合せ先 経 営 企 画 室 Ｉ Ｒ 担 当

 電話番号 045-263-9220

自己株式取得に係る事項の決定に関するお知らせ

（会社法第１６５条第２項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得）

当社は、2022 年 1 月 12 日開催の取締役会において、以下のとおり、会社法第１６５条第３項の規定により

読み替えて適用される同法第１５６条の規定に基づき、自己株式取得に係る事項について決議しましたので、

お知らせいたします。

１．自己株式の取得を行う理由

当社は、経営環境の変化に機動的に対応し、株主価値の向上に資する経営の諸施策を実行可能とするた

め、自己株式の取得を適時に実施することを基本的な方針として定めております。 また、配当及び自己

株式の取得を含めた総還元性向 30％を重要な指標の一つとしております。

この度は、株主還元及び資本効率の向上と経営環境に応じた機動的な資本政策を遂行するために、自己

株式の取得を決議いたしました。

当社は、今後も株主の皆様に当社株式を安心して保有していただくため、更なる事業の発展による企業

価値の向上に努めてまいります。

 ※総還元性向＝（配当総額＋自社株買い総額）÷純利益

２．取得に係る事項の内容

（１） 取 得 対 象 株 式 の 種 類 当社普通株式

（２） 取得し得る株式の総数
139,500 株（上限）

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 1.25％）

（３） 株式の取得価額の総額 300,000,000 円（上限）

（４） 取 得 期 間 2022 年 1 月 13 日～2022 年 1 月 31 日

（５） 取 得 方 法 東京証券取引所における市場買付

以 上

（参考）2021 年 11 月 30 日時点の自己株式の保有状況

発行済株式総数

（自己株式を除く）
11,201,964 株

自己株式数 308,236 株

※上記自己株式数には、株式給付ＥＳＯＰ信託口及び株式給付役員報酬信託口が所有する当社株式 200,628株

は含まれておりません。